REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté. _ / /2026

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR TE TIJ PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT
PER SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpikal,2,
shkronja “a”, nenit 23, pika 14, nenit 54, shkronja “k”,nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit
nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendimit nr.329 date 22.5.2019 . "PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE PUNES Si
BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE™ me propozim t& Kryetarit & Bashkisé,
Keéshilli i Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e datés 26/02/2026,

PROPOZOIL:

1. Miratimin e kérkesés pér lidhjen e kontratés t& shitjes sé truallit me nr. pasurie 4/88,
volum 11, fage 206, Z.K 1594, Erseké dhe sipérfage 250 m” me qytetarin Mendor Duro.

2. Pér zbatimin e kétij projekt- vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonjé dhe
Kryetari i Bashkisé.

3. Ky projekt- vendim hyn né fuqi ne mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen

Vendore™.

KRYETAR I BASHKISE
ERION ISAI

Adresa:Sheshi “Rilindja™, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja,gov.al, email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
Nr_|308 Prot Erseké, mé Jp. 0/.2026
RELACION
PER
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 02.2026

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR TE TIJ PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT
PER SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

Té¢ nderuar!
Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendimit nr. 329 daté

2252019 “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER BASHKERENDIMIN E
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENSINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER
RREGJSITRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIMIN NGA NJESITE E
QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARDHENIEVE JURIDIKE
TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT RREGJISTRIMI”, konstatova:

Me shkresén nr. 7306 Prot., daté 19.12.2025 &shts depozituar kérkesa pér plotésim
dokumentacioni pér qytetarin Mendor Duro “Pér rregullimin e mardhénieve me truallin dhe
konkretisht lidhjen e kontratés sé blerjes sé truallit me nr. Pasurie 4/88, volum 11, faqge 206,
z.k 1594, Erseké dhe sipérfage 250 m®> né formén e kérkuar nga ligji, até noteriale, pasi
mungon kontrata né formén e kérkuar ligjore e nénshkruar prané noterit”. Truall i dhéné sipas
listés sé qytetaréve q& kané marré truall pér ndértim banese private né mbledhjen e datés
18.10.1991 na ish Késhilli popullor i qytetit i ndryshuar me Vendimin Nr. 13 daté 10.05.1993
té Késhillit té Bashkiseé.

Pérsa mé sipér né zbatim t&¢ V.K.M nr. 329 dats 22.5.2019 Kreu II “KRITERET E
RREGJISTRIMIT DHE DISPONIMIT TE LIRE TE PASURISE” si dhe Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” kérkojmé autorizim nga ana juaj pér vazhdimin e procedurave,
lidhjen e kontratés sé shitjes pér truallin ndérmjet Kryetarit t¢ Bashkisé ose té autorizuarit
prej tij me qytetarin Mendor Duro. Bashkéngjitur do té gjeni:

-Kérkesa me nr. 7306 Prot., daté 19.12.2025.

-Listén e qytetaréve té cilét kané marré truall pér ndértim sipas vendimit té sipércituar.

-Informacion nga ASHK.
-Planvendosje dh//\agfiinetri té objektit.

Pér D.C.J.P.P: Drejto 1{0.Lif§ |
Pér Komisionin e Nj'ésié@vﬂizimit: L. Bendo_

NENKRYETAR

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401 Erseké, Kolonjé, wiwvw.kg onja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al
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REPUBLIKA B SHOIPRRIgE

AGJENCIA su'l'lcTif:RoRg I, KADASTRES )
DREJTORIA VENDORE KORCE-DEVOLL-KOLONJE

L.énda: INFORMACION

Drejtuar:Z. Mendor Avni Duro

Ne pergjigje te aplikimit tuaj me nr 12650 date.20.06.2025 per paisjen me informacion zyrtar per pasurine rkne
nr 4 88-ND zk 1594 sipas kerkeses bashkangjitur, ju bejme me dije se nga verifikimi manual dhe elektronik i
sistemuit multifunksional. pasuria figuron si me poshie vijon:

I} Pas me nr 4'88-ND 7k 1594 vol 1] fage 206 c llojit ndertese me siperfage 121 m2 sipas references me nr
03638 dhe siperfage 121 m2 sipas LN 2013, ne pronesi te Mentor Avni Duro. ne pershkrimin e vecante
nuk ka shenime ne Kartele, ne seksionin D ka shenimin: Ndertesa ndodhet mbi truallin me nr pasurie
488 vol 13 fage 25. Ne seksionin E ka shenimin: Ndalohen veprimet mbi kete pasuri.

DREJTOR
ENI POLENA

.. Digttally signed by : Digitally signed by
EmlnjOI Frranjol Ar spi Eni £ Polena
. Date 2024 06 30 Date 2025 06 10
Arapl wxis.o Polena 06 43.05 . 0700

(BB Vulosur elokirantkishl nga Dreloria
@3t o) % vendoro KORCE-DEVOLL-KOLONJE
e ot %\ Data 2025/06/30 10 24 56 +0200"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ERSEKE

¢

NrZ42 Prot. Erseke me 20.05.2003
2_Menfor  peao,
ERSEKE

Me vendim te ish keshillit popullor te gytetit date 18.10.1991, dhe ndryshuar me
vendimin Nr 13 date 10.05.1993, juve u eshte dhene truall per ndertim banese private. Por

Per sa me sipern g se ju deri me sot nukikeni bere pagesen e tuallit ge keni mare dhe
ndertuar keto banesa, mund ta Kryeni kete pagese prane bashkise Frseke. '
Mund te kontaktoni prane kesaj bashkie ¢do dite nga ora 10°° deri 13°°, deri me daten

15 Qershor 2003, i
Me vete te keni dhe dokumentat qe dispononi per kete gellim.

lanimetrine e sheshit te ndertimit, te hartuar nga ing, ose arkitekti i seksionit te
urb '

»
9,9

ga ish keshilli popullor | qytetit
0se nga ish keshilli bashkiak i asaj periudhe. ( vendime ose vertetime para daljes se
figjit “Per kthimin e kompesimin e pronave ish pronareve’ ne mars- prill 1993).

* Projektin e objektit, ( baneses % _
“ Vertetimin nga seksioni i urbanistikes te asaj periudhe per disponimin e lire te sheshit

te ndertimit ge ju jepe;.
* Dokument nga zyra e finances te keshilit te rrethit per pagese trualli, ( ngse keni), ata

Ge e kane kryer kete pagese.
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